UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Die Schedelsche Bibliothek

Stauber, Richard

Freiburg im Breisgau [u.a.], 1908

14. Hieronymus Münzer an König Johann II. von Portugal.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54213)

In Archatrium.

Ille Sophocleus qui tollit ad astra Cothurnos
 Iactat et ἀρχατριον: ventilat ore sophos:
 Qui loquitur Senecasque graves: tumidosque Marones:
 Civem se iactat Barbarus, Eneadum:
 Quique refert medicas ipsius Apollinis artes:
 Haut aliter nomen quam retinere suum:
 Gemmas et spernit: Massyllaque robora: et orbes
 Improbus: at fulvi somniat era Tagi:
 Qui caput et digito scalpit: linguaque procaci
 Dilacerat cunctos: mollis et ingreditur:
 Scis mihi sit qualis: patrie clarissime doctor
 Non est ἀρχατριος: at tamen ἀρχατήρος.

14. Hieronymus Münzer an König Johann [II.] von Portugal. Undatiert (Fragm. in 4^o Inc. c. a. 424, fol. ult., Abschrift Schedels). Aufsuchen des Kathaierlandes ꝛ.

Serenissimo invictissimoque Ioanni Portugallie Algarbiorum Mauritanieque maritime regi insularumque Madere, Fortunatarumque Catheridarum Azorum primario inventori. Ieronimus Monetarii medicine doctor Germanus sese humilime recomendatum facit. Quia huc usque a serenissimo infante Heinricho avunculo tuo id preconii accepisti quod aperiendo orbe terrarum nulli labori nec expensis pepercisti: tuaque industria Ethiopicum et Genee [= Guinea] mare populosque maritimos usque ad Tropicum capricorni suis mercibus ut auro, granis paradisi, pipere, sclavis et aliis tibi tributarios fecisti: Quo ingenio laudem et immortalem gloriam comodumque insuper maximum tibi peperisti, nec dubium quin brevi tempore Ethioes in humana effigie quasi bestie a divino cultu alienate tua industria bestialitatem exuant et ad catholice religionis observantiam deveniant. Considerans hec invictissimus Romanorum Rex Maximilianus matre Portugalensis, voluit epistola mea quamvis rudi maiestatem tuam invitari ad querendum [sic!] orientalem Cathai ditissimam plagam. Confitentur enim Aristoteles in fine secundi Celi Item Seneca 5^{to} Naturalium Item Petrus de Alliaco¹ sua etate doctissimus aliique quam plures clarissimi viri, confitentur inquam principium orientis habitabilis satis propinquum esse fini occidentis habitabilis. Signum sunt Elephantes: Qui in duobus hiis locis habundant Similiter canne quas tormentum de latere orientis ad littora insularum Azores proicit. Sunt item infinita, ut ita loquar, et certissima argumenta quibus quasi demonstrative conicitur mare illud brevibus diebus posse navigari Cathaium orientalem versus. Nec turbet te Alfraganus et alii inexperti qui solum unam quartam terre dixerunt esse discoopertam mari: terramque secundum tres partes suas immersam esse mari. Nam in rebus spectantibus ad habitacionem terre plus credendum est experientie et probabilibus historiis quam imaginacionibus fantastis. Scis enim quam plures [bricht ab].